

PRESSEMITTEILUNG

Berlin, 25. Januar 2022

She Means Community Community-Plattform eröffnet: Seid dabei!

Der gemeinnützige Verein She Means Community setzt sich ein für Vielfalt, die Gleichstellung der Geschlechter und die Förderung von Frauen. She Means Community eint die Initiativen She Means Mentoring, She Means Education und die Konferenz She Means Business. Nun öffnet der Verein seine Community-Plattform. Anmeldungen sind ab jetzt auf der Webseite www.shemeanscommunity.org möglich. Der offizielle Launch findet am 9. Februar 2022 von 18:30 – 19:15 Uhr statt.

Eine weitere Generation von Frauen wird auf die Geschlechterparität warten müssen, befindet das World Economic Forum im Global Gender Gap Report 2021 (https://www.weforum.org/reports/global-gender-gap-report-2021/digest). Wegen der Pandemie soll die Schließung der globalen Geschlechterlücke nicht mehr 99,5 Jahre dauern, sondern 135,6 Jahre. Die 13 Gründungsmitglieder der She Means Community wollen Ungleichheiten entgegenwirken und ihren Beitrag leisten zum Erreichen der Sustainable Development Goals (SDG) der United Nations und dem Ziel Nummer 5: Gender Equality.

"Für die Lösung der großen Herausforderungen, die wir als Gesellschaft zu meistern haben, braucht es ein neues Denken, ein neues Zusammenspiel und mehr Vielfalt", sagt Karin Ruppert, Vorstandsvorsitzende der She Means Community e. V..

She Means Community e. V. will Frauen stärken und sichtbar machen, will Frauen wie Männer verbinden und weiterbilden. Verschiedene Formate laden auf der Community-Plattform zum Austausch und Mitmachen ein, zum Kennenlernen und Kontakte knüpfen:

- She Means Education Impulse: Expert:innen teilen regelmäßig ihr Wissen zu Diversity, Gender Equality und Female Empowerment. z. B. Unconscious Bias oder die Vereinbarkeit von Beruf und Familie.
- She Means Mentoring Speed-Dating: Finde Dein:e Mentor:in! She Means Mentoring will Frauen auf ihrem Karriereweg unterstützen und richtet sich an weibliche Mentées. Frauen und Männer sind eingeladen, als ehrenamtliche Mentor:innen aktiv zu werden. Beim monatlich stattfindenden Speed-Dating stellen sich Mentor:innen vor und die Tandems können zusammenfinden.
- She Means Community Campfire: Come a bit closer... Ein Thema, zwei Moderator:innen, zehn Teilnehmer:innen. Alle zwei Wochen auf der Community-Plattform.
- She Means Community Networking OpenSpace: Beim monatlichen Networking-Event trifft sich die Community in der virtuellen She Means Community-Welt.
- FREAKIN' FRIDAY: She Means Speedsolving mit Simone! 15-minütiges Speedcoaching mit Simone Zimmermann, Rechtsanwältin und Coach.



Save-the-date: Kick-Off-Event am 9. Februar 2022

Beim Kick-Off Event am 9. Februar 2022 um 18.30 Uhr wird es neben der Vorstellung der Plattform und dem Ausblick auf die Kick-Off Wochen ein Panel zum Thema "Diversity als Gemeinschaftsaufgabe: (How) Should I care?" geben. Mit dabei sind Ulrike Tondorf, Head of Brand Activation & Engagement bei Bayer, Vera Viehöfer, CEO bei geno kom & Ereignishaus – Agentur für Live-Marketing, Kerstin Wünsch, Chefredakteurin tw tagungswirtschaft und Doreen Biskup, Stellvertretende Vorstandsvorsitzende Verband der Veranstaltungsorganisatoren e. V. (VDVO). Zum Programm. Weitere Informationen unter www.shemeanscommunity.org.

Der Jahresbeitrag zur Nutzung der Plattform beträgt 60 Euro für Young Professionals (<5 Jahre Berufserfahrung) und 120 Euro für Professionals (>5 Jahre Berufserfahrung). Darüber hinaus können Unternehmen Förder:innen werden oder die Community unterstützen indem sie bspw. die Kosten einer Jahresmitgliedschaft für ihre Mitarbeiter:innen übernehmen.

"Unsere Arbeitswelt wird immer komplexer, digitaler, anspruchsvoller. Der Umbruch unter dem Banner 'New Work' birgt das Potenzial, mehr Chancengerechtigkeit und fairere Bedingungen für Frauen in der Arbeitswelt zu schaffen", erklärt Lisa Jeller, stellvertretende Vorstandsvorsitzende der She Means Community e. V.. Sie ergänzt: "Die Community braucht Frauen und Männer gleichermaßen, um im Austausch Perspektivwechsel zu ermöglichen und voneinander zu lernen. Denn: Von Geschlechtergerechtigkeit in der Arbeitswelt profitieren alle."

Kontakt für Anfragen und Rückfragen: Karin Ruppert, Vorstandsvorsitzende She Means Community e. V.: karin@shemeanscommunity.org, Mobil: 0176 726 048 79



Über She Means Community e. V.

She Means Community e. V. (www.shemeanscommunity.org) ist ein gemeinnütziger Verein, der sich einsetzt für Vielfalt, die Gleichstellung der Geschlechter und die Förderung von Frauen. Das unabhängige Netzwerk will Frauen stärken und sichtbar machen, verbinden und weiterbilden. She Means Community eint die Initiativen She Means Mentoring, die Konferenz She Means Business und das Weiterbildungsangebot She Means Education und ist offen für weitere Initiativen. Von 13 Akteur:innen der Veranstaltungswirtschaft initiiert, sucht She Means Community den interdisziplinären Austausch mit Menschen aus allen Berufen, Branchen und Bereichen. Frauen wie Männer sind eingeladen.

Webseite: www.shemeanscommunity.org

LinkedIn: www.linkedin.com/company/she-means-community-e-v

Die 13 Gründungsmitglieder der She Means Community e.V.:

Doreen Biskup, Stellvertretende Vorstandsvorsitzende Verband der Veranstaltungsorganisatoren e. V. (VDVO), Lisa Jeller, Stellvertretende Vorstandsvorsitzende She Means Community e.V., Tanja Knecht, Markenbotschafterin IMEX Group, Jeannine Koch, Geschäftsführende Vorstandsvorsitzende media:net berlinbrandenburg e. V. und Co-Geschäftsführerin MediaTech Hub Potsdam, Heike Mahmoud, COO, CCH – Congress Center Hamburg, Regina Mehler, Gründerin von 1st Row und der Women Speaker Foundation, Karin Ruppert, Organisationsberaterin, Tanja Schramm, Geschäftsführerin Meet Germany, Gabriela Schweinberger, International Coach, Trainer and Mentoring Expert, Ulrike Tondorf, Head of Brand Activation & Engagement bei Bayer, Vera Viehöfer, CEO bei geno kom & Ereignishaus – Agentur für Live-Marketing, Kerstin Wünsch, Chefredakteurin tw tagungswirtschaft, Simone Zimmermann, Rechtsanwältin lawfluent & Textcoach textfluent

Unterstützer:innen:

IMEX Group, EventMobi, MATE, HyHyve, Crossover Communication

Bilder zur Veröffentlichung

Bild 1: Die Gründungsmitglieder des gemeinnützigen Vereins She Means Community machen sich stark für Diversity, Gender Equality und Female Empowerment und laden Frauen wie Männer ein, Teil der Community zu werden. Foto: Screenshot der Konferenz She Means Business 2021

Bild 2: Karin Ruppert, Vorstandsvorsitzende der She Means Community e. V. Foto: Karin Ruppert

Bild 3: Lisa Jeller, stellvertretende Vorstandsvorsitzende der She Means Community e. V. Foto: Lisa Jeller

Bild 4: Logo der She Means Community e. V.